
Pag. 1 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA RISORSE ECONOMICHE-FINANZIARIE E DI SVILUPPO ECONOMICO 
PO APPALTI DI SERVIZI (2014/35) 
 

REG. DET. DIR. N. 2964 / 2014 
 
Prot. corr. I-38/1-13/49(15327) 

OGGETTO: Servizio di pulizia e sanificazione degli immobili di proprieta' o pertinenza del Comune di 
Trieste per il periodo di tre anni: gara CIG 5517555E69.  Aggiudicazione e trasformazione impegno di 
spesa 
 

IL DIRETTORE DI AREA 
 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 4745 dd. 20.12.2013 è stata indetta una gara con 
procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 con aggiudicazione 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del Decreto 
Legislativo 12.04.2006 n. 163, (cig 5517555E69), ai fini dell'individuazione del soggetto cui affidare il 
servizio di pulizia e sanificazione degli immobili di proprietà o pertinenza del Comune di Trieste per il 
periodo di tre anni (decorrenza dal 1° giugno 2014 al 31 maggio 2017), approvando gli elaborati di gara e 
provvedendo alla prenotazione della spesa necessaria per l'affidamento dell'appalto in oggetto, per un 
valore a base d’asta di euro 5.560.431,00 
(cinquemilionicinquecentosessantamilaquattro-centotrentuno/00) I.V.A. esclusa, comprensivo di euro 
9.231,00 (novemiladuecentotrentuno/00) I.V.A. esclusa a copertura degli oneri di sicurezza, non soggetti 
a ribasso d’asta ai sensi del combinato disposto dell’art. 86 del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 
come modificato dall’art. 8 della Legge 123/2007 e dell’art. 26 del Decreto Legislativo 9.04.2008 n. 81 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

richiamate le condizioni indicate negli atti di gara e successivi chiarimenti forniti; 

considerato che in data 17.03.2014 ore 12.00 è scaduto il termine per la presentazione delle 
offerte per la gara di cui all’oggetto e che alla suddetta scadenza sono pervenuti n. 16 plichi;  

dato atto che il giorno 18.03.2014 alle ore 10.00 in seduta pubblica si è svolta l’apertura delle 
buste “A” contenenti la documentazione amministrativa delle offerte presentate e che a seguito delle 
verifiche sono state ammesse 12 offerte e sono stati esclusi quattro concorrenti; 

che con determinazione dirigenziale n. 1064 dd. 03.04.2014 è stata nominata la commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute, che risulta così composta: 

- presidente: Corina Sferco, Direttore dell’Area Risorse Economiche-Finanziarie e di Sviluppo 
Economico del Comune di Trieste; 

- membro: Fulvio Della Vedova, Dirigente dell’Area Servizi Finanziari e Generali della Provincia di 



Pag. 2 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

Trieste;  
- membro: Manuela Scordino, istruttore direttivo contabile dell'U.O. Economato e Provveditorato 

dell’Area Servizi Finanziari e Generali della Provincia di Trieste; 

e sono state individuate fra i dipendenti dell’Area Risorse Economiche-Finanziarie e di Sviluppo 
Economico - per le funzioni di mero segretario verbalizzante - la signora Eugenia Viseri, istruttore 
amministrativo, e la signora Anna Busdon, collaboratore professionale amministrativo; 

rilevato che la commissione giudicatrice, in seduta pubblica, il giorno 15.04.2014 ha proceduto 
all’apertura e alla verifica dei plichi contenenti le offerte tecniche ammesse;  

considerato che entro i termini di legge è stato notificato a questa Amministrazione il ricorso di 
uno dei concorrenti esclusi e che a seguito dell’esame del ricorso, con determinazione dirigenziale n. 13 
dd. 16.05.2014  per le motivazioni ivi addotte, si è proceduto alla riammissione di tre concorrenti; 

che la commissione giudicatrice, in seduta pubblica, il giorno 26.05.2014, ha proceduto all’apertura 
e alla verifica dei plichi contenenti le offerte tecniche presentate dalle imprese riammesse; 

dato atto che la commissione giudicatrice ha svolto in sedute riservate l’attività di esame della 
documentazione e di valutazione delle offerte tecniche nel periodo dal 15.04.2014 al 9.08.2014, come da 
verbali allegati al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali dello stesso; 

che il giorno 25.08.2014 in seduta pubblica è stato comunicato alle imprese l’esito della verifica 
delle offerte tecniche che ha comportato l'esclusione delle imprese che non risultavano aver conseguito 
un punteggio almeno pari a 40/60 come previsto dal disciplinare di gara, come di seguito riassunto: 

 Offerente Tot.offerta 
tecnica Esito 

A R.T.I. DUCOPS SERVICE Soc.coop – Assisi (PG)/COOP.LAGORAI – 
Borgo Valsugana (TN) 

38,649 ESCLUSA 

B R.T.I. EURO & PROMOS F.M. Soc.Coop.p.a. – Udine/GRUPPO SERVIZI 
ASSOCIATI Spa – Roma 

60,000 AMMESSA 
(anomala) 

C R.T.I. MANUTENCOOP F.M.SPA – Zola Predosa (BO) / ARTCO 
SERVIZI SOC.COOP – Palmanova UD 

25,783 ESCLUSA 

D R.T.I. MIORELLI SERVICE  – Mori (TN)/ISS ITALIA A.BARBATO Srl – 
Vigonza (PD) 

57,430 AMMESSA 
(anomala) 

E R.T.I. PFE Spa  – Milano/VIVALDI & CARDINO Spa – Milano 58,775 AMMESSA 
(anomala) 

 
   

F R.T.I. SERVIZI INTEGRATI - Roma/B & B Service - Pietrasanta (LU) 32,293 ESCLUSA 

G COLSER SERVIZI Scrl – Parma 45,744 AMMESSA 

H COOP SERVICE Soc.Coop p.a. - Reggio Emilia 23,383 ESCLUSA 

I DUSSMANN SERVICE SRL – Milano 22,468 ESCLUSA 

L IDEALSERVICE Soc.Coop. - Pasian di Prato (UD) 38,780 ESCLUSA 



Pag. 3 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

M L'OPEROSA Soc.Coop.a r.l. - Granarolo nell'Emilia fraz.Cadriano (BO) 37,567 ESCLUSA 

 Offerente Tot.offerta 
tecnica Esito 

N PULINET SERVIZI Srl – Baselga di Pinè (TN) 39,413 ESCLUSA 

O SKILL Soc.Cons.a r.l. - Vigonza (PD) 43,328 AMMESSA 

P CONSORZIO PROGETTO MULTISERVIZI – Roma 23,724 ESCLUSA 

Q R.T.I. PULITORI ED AFFINI S.p.A. - Brescia/Consorzio Servizi Globali 
Centro NordEst S.c.a.r.l. - Milano 

50,305 AMMESSA 
(anomala) 

 

che la commissione giudicatrice ha proceduto quindi all’apertura e alla verifica dei plichi 
contenenti le offerte economiche delle imprese ammesse, e a seguito della conclusione dell’esame e della 
riparametrazione delle offerte tecniche ed economiche, ha provveduto all’assegnazione dei punteggi alle 
offerte risultate ammesse, applicando i metodi di calcolo previsti dall’allegato “P” del DPR 5.10.2010 n. 
207 e la c.d. riparametrazione, come da verbali, allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali 
dello stesso, determinando la seguente graduatoria:  
 Impresa partecipante OFFERTA 

TECNICA 
OFFERTA 

ECONOMICA TOTALE 

1 - B R.T.I. EURO & PROMOS F.M. Soc.Coop.p.a. 
– Udine/GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI Spa 
– Roma 

60,000 anomala 40,000 anomala 100,000 

2 - D R.T.I. MIORELLI SERVICE  – Mori (TN)/ISS 
ITALIA A.BARBATO Srl – Vigonza (PD) 57,430 anomala 37,797 anomala 95,227 

3 - Q R.T.I. PULITORI ED AFFINI S.p.A. - 
Brescia/Consorzio Servizi Globali Centro 
NordEst S.c.a.r.l. - Milano 

50,305 anomala 37,833 anomala 88,138 

4 - E R.T.I. PFE Spa – Milano/VIVALDI & 
CARDINO Spa – Milano 58,775 anomala 22,204  80,979 

5 - G COLSER SERVIZI Scrl – Parma 45,744  35,175 anomala 80,919 

6 - O SKILL Soc.Cons.a r.l. - Vigonza (PD) 43,328  26,335  69,663 

 
che la commissione giudicatrice ha provveduto a richiedere giustificazioni al R.T.I. EURO & 

PROMOS F.M. Soc.Coop.p.a. – Udine/GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI Spa – Roma, la cui offerta, avendo 
ottenuto il maggior punteggio derivante dalla sommatoria dei due indicatori qualità/prezzo (offerta 
tecnica + offerta economica), è risultata la migliore ma che, in considerazione del superamento del limite 
dei  4/5 sia nella valutazione dell'offerta tecnica sia nella valutazione dell'offerta economica, è apparsa 
anomala; 

dato atto che, a conclusione dei lavori, la commissione ha trasmesso al competente ufficio Appalti 
di Servizi i verbali delle  sedute e la connessa documentazione;  

viste ed esaminate le giustificazioni prodotte dal costituendo RTI EURO & PROMOS F.M. 
Soc.Coop.p.a.(capogruppo partita IVA 02458660301)/GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI Spa (mandante) con 



Pag. 4 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

note ricevute il 9 e il17 settembre 2014 e sentito il rappresentante dell'impresa in contraddittorio con 
audizione in seduta riservata il 25 settembre 2014; 

ritenuto 
di approvare i lavori della commissione giudicatrice, 
di accettare le giustificazioni prodotte e di non escludere il concorrente risultato vincitore, 
di accettare le proposte di miglioramento indicate nell’offerta tecnica, previa concertazione e 

specifica programmazione con l’aggiudicatario, 
di procedere all'aggiudicazione definitiva dell’appalto per il servizio di pulizia e sanificazione degli 

immobili di proprietà o pertinenza del Comune di Trieste per il periodo di tre anni (CIG 5517555E69), 
con il punteggio di 100 punti, al costituendo R.T.I. EURO & PROMOS F.M. Soc.Coop.p.a.(capogruppo 
partita IVA 02458660301)/GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI Spa (mandante) con sede in via Antonio 
Zanussi 11/13  – 33100 UDINE,  al prezzo offerto di euro 3.599.398,08 
(tremilionicinquecentonovanta-novemilatrecentonovantotto/08) I.V.A. esclusa, con ribasso del 35,160% 
sull’importo posto a base di gara, cui vanno aggiunti euro 9.231,00 (novemiladuecentotrentuno/00), I.V.A. 
esclusa, a copertura degli oneri di sicurezza, 

di procedere alla trasformazione delle prenotazioni in impegno per la copertura della spesa, 
demandando a successivo atto la registrazione delle economie, all’atto della conclusione della precisa 
attribuzione dei canoni offerti ai pertinenti capitoli, previa verifica delle variazioni che si dovessero 
rendere necessarie in considerazione di modifiche intervenute nella consistenza e modalità di utilizzo di 
alcuni immobili inclusi negli atti di gara; 

rilevato che, nelle more della conclusione delle operazioni di gara per il riaffidamento del servizio, 
con determinazioni dirigenziali n. 1632 dd. 21.05.2014 e n. 2672 dd. 11.09.2014, per le motivazioni ivi 
addotte, sono state disposte proroghe tecniche dal 1/06/2014 al 31/10/2014 del servizio di pulizia e 
sanificazione degli immobili del Comune di Trieste attualmente affidato - a seguito di adesione alla 
convenzione CONSIP per la fornitura di “Servizi di Facility Management per gli immobili in uso a qualsiasi 
titolo alle Pubbliche Amministrazioni, adibiti prevalentemente ad uso ufficio”, - Lotto 03 - all’ATI di cui è 
capogruppo la ditta MANUTENCOOP FACILITY MANAGEMENT spa, cui all’Ordinativo Principale di 
Fornitura 030414 del 23.12.2009, provvedendo alla modifica degli impegni e della prenotazione della 
spesa; 

che conseguentemente il termine di inizio del nuovo affidamento è fissato all'1/11/2014, fermo 
restando il periodo di tre anni di svolgimento del servizio (che pertanto decorrerà dal 1/11/2014 al 
31/10/2017); 

dato atto che a norma dell’art. 11, comma 10, del Decreto Legislativo 163/2006 il contratto con la 
società aggiudicataria non verrà stipulato prima che sia trascorso il termine di 35 giorni decorrenti 
dall’invio della comunicazione di aggiudicazione definitiva prevista dall’art.79 del già citato D.Lgs.; 

ritenuto infine di autorizzare l’esecuzione contrattuale a partire dalle ore 0.00 del giorno 
1/11/2014, in via d’urgenza e a garanzia del mantenimento di uno standard di salubrità dei luoghi di 
lavoro, anticipatamente rispetto alla stipula del contratto;  

richiamati il Decreto Legislativo 163/2006 e il Regolamento di attuazione ed esecuzione dei 
contratti pubblici DPR 207/2010; 

visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000; 
visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Trieste; 
visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale 

 



Pag. 5 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

 
DETERMINA 

 
1.  di approvare i lavori della commissione giudicatrice della gara, come da verbali allegati al presente 
atto quali parti integranti e sostanziali dello stesso; 
 
2. di dare atto che a seguito dell’assegnazione dei punteggi conseguiti nella valutazione degli elementi 

dell'offerta tecnica la commissione giudicatrice ha proceduto all’esclusione dei seguenti concorrenti 
che non risultavano aver ottenuto un punteggio almeno pari a 40 punti su 60; 

 
 Offerente Tot.offerta 

tecnica Esito 

A R.T.I. DUCOPS SERVICE Soc.coop – Assisi (PG)/COOP.LAGORAI – 
Borgo Valsugana (TN) 

38,649 ESCLUSA 

C R.T.I. MANUTENCOOP F.M.SPA – Zola Predosa (BO) / ARTCO 
SERVIZI SOC.COOP – Palmanova UD 

25,783 ESCLUSA 

F R.T.I. SERVIZI INTEGRATI - Roma/B & B Service - Pietrasanta (LU) 32,293 ESCLUSA 

H COOP SERVICE Soc.Coop p.a. - Reggio Emilia 23,383 ESCLUSA 

I DUSSMANN SERVICE SRL – Milano 22,468 ESCLUSA 

L IDEALSERVICE Soc.Coop. - Pasian di Prato (UD) 38,780 ESCLUSA 

M L'OPEROSA Soc.Coop.a r.l. - Granarolo nell'Emilia fraz.Cadriano (BO) 37,567 ESCLUSA 

N PULINET SERVIZI Srl – Baselga di Pinè (TN) 39,413 ESCLUSA 

P CONSORZIO PROGETTO MULTISERVIZI – Roma 23,724 ESCLUSA 
 
3. di dare atto che a seguito della conclusione dell’esame delle offerte, l’assegnazione dei punteggi alle 

offerte risultate ammesse ha determinato la seguente graduatoria: 
 Impresa partecipante OFFERTA 

TECNICA 
OFFERTA 

ECONOMICA TOTALE 

1 - B R.T.I. EURO & PROMOS F.M. Soc.Coop.p.a. 
– Udine/GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI Spa 
– Roma 

60,000 anomala 40,000 anomala 100,000 

2 - D R.T.I. MIORELLI SERVICE  – Mori (TN)/ISS 
ITALIA A.BARBATO Srl – Vigonza (PD) 57,430 anomala 37,797 anomala 95,227 

3 - Q R.T.I. PULITORI ED AFFINI S.p.A. - 
Brescia/Consorzio Servizi Globali Centro 
NordEst S.c.a.r.l. - Milano 

50,305 anomala 37,833 anomala 88,138 

4 - E R.T.I. PFE Spa – Milano/VIVALDI & 
CARDINO Spa – Milano 58,775 anomala 22,204  80,979 

5 - G COLSER SERVIZI Scrl – Parma 45,744  35,175 anomala 80,919 

6 - O SKILL Soc.Cons.a r.l. - Vigonza (PD) 43,328  26,335  69,663 

 



Pag. 6 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

4. di accettare le giustificazioni prodotte il 9 e il 17 settembre 2014 e nel corso dell'audizione in seduta 
riservata del 25 settembre 2014 dal costituendo RTI EURO & PROMOS F.M. 
Soc.Coop.p.a.(capogruppo partita IVA 02458660301)/GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI Spa (mandante) 
e di non escludere il concorrente risultato vincitore, 

5. di accettare le proposte di miglioramento indicate nell’offerta tecnica, previa concertazione e 
specifica programmazione con l’aggiudicatario; 

6. di procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto relativo per il servizio di pulizia e sanificazione 
degli immobili di proprietà o pertinenza del Comune di Trieste (CIG 5517555E69), con il punteggio di 
100 punti, al costituendo R.T.I. EURO & PROMOS F.M. Soc.Coop.p.a.(capogruppo partita IVA 
02458660301)/GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI Spa (mandante) con sede in via Antonio Zanussi 11/13  
– 33100 UDINE,  al prezzo offerto di euro 3.599.398,08 
(tremilionicinquecentonovantanovemila-trecentonovantotto/08) I.V.A. esclusa, con ribasso del 
35,160% sull’importo posto a base di gara, cui vanno aggiunti euro 9.231,00 
(novemiladuecentotrentuno/00), I.V.A. esclusa, a copertura degli oneri di sicurezza; 

7. di tramutare in impegno le prenotazioni definite con determinazione dirigenziale 4745 dd. 20.12.2013, 
come modificate con determinazioni dirigenziali n. 1632/2014 e n. 2672/2014, per una spesa 
complessiva di euro 6.783.725,82 (valore a base d'asta per il periodo di tre anni), demandando a 
successivo atto la registrazione delle economie, all’atto della conclusione della precisa attribuzione 
dei canoni offerti ai pertinenti capitoli previa verifica delle variazioni che si dovessero rendere 
necessarie in considerazione di modifiche intervenute nella consistenza e modalità di utilizzo di alcuni 
immobili inclusi negli atti di gara, effettuando contestualmente le variazioni necessarie tra quanto 
prenotato e quanto impegnato:  

 

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap CE Sottoc
onto 

SIOP
E Progr. Prog. C/S Importo Note 

2014 20140001460 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000032 E0002 00011   00905 00002 C 8.702,11 2014:8702,1
1 c.e.E0002 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001461 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000203 Q5005 00011   00999 00099 C 5.316,53 2014:5316,5
3 c.e.Q5005 
- C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001462 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000233 B2001 00011   00999 00099 C 990,68 2014:990,68 
c.e.B2001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001463 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000385 I0002 00011   00999 00099 C 59.720,29 2014:59720,
29 c.e.I0002 
- C.03003 - 
S.C.11 



Pag. 7 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

2014 20140001464 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000385 I0003 00011   00999 00099 C 2.513,71 2014:2513,7
1 c.e.I0003 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001465 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000513 I5000 00011   00999 00099 C 3.556,09 2014:3556,0
9 c.e.I5000 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001466 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000603 Q6001 00011   00702 00099 C 535,43 2014:535,43 
c.e.Q6001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001467 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000613 Q6001 00011   00702 00099 C 3.417,71 2014:3417,7
1 c.e.Q6001 
- C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001468 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000732 NB002 00011   00702 00099 C 1.208,00 2014:1208,0
0 c.e.NB002 
- C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001469 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000793 Q5061 00011   00999 00099 C 893,14 2014:893,14 
c.e.Q5061 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001470 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000893 P0001 00011   00399 00099 C 943,71 2014:943,71 
c.e.P0001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001471 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000903 Q6001 00011   00702 00099 C 3.725,15 2014:3725,1
5 c.e.Q6001 
- C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001472 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 

00001020 I0021 00011   00999 00099 C 55.185,14 2014:55185,
14 c.e.I0021 
- C.03003 - 
S.C.11 



Pag. 8 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

2014 20140001473 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001101 H0000 00011   00999 00099 C 4.660,39 2014:4660,3
9 c.e.H0000 
- C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001474 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001103 ED201 00011   00999 00099 C 13.510,57 2014:13510,
57 
c.e.ED201 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001507 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001219 L1002 00011   00206 00099 C 38.451,65 2014:38451,
65 c.e.L1002 
- C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001475 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001498 M1007 00011   00604 00014 C 26,57 2014:26,57 
c.e.M1007 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001476 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001498 M1051 00011   00604 00014 C 8.188,47 2014:8188,4
7 c.e.M1051 
- C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001477 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001499 M0001 00011   00604 00099 C 3.623,37 2014:3623,3
7 c.e.M0001 
- C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001478 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001501 M3000 00011   00604 00015 C 14.434,44 2014:14434,
44 
c.e.M3000 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001479 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001508 M1005 00011   00604 00014 C 18.385,92 2014:18385,
92 
c.e.M1005 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001480 Servizio di pulizia e 00001508 M1006 00011   00604 00014 C 3.958,00 2014:3958,0



Pag. 9 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

0 c.e.M1006 
- C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001481 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001511 M2001 00011   00604 00099 C 20.178,29 2014:20178,
29 
c.e.M2001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001482 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001513 M4002 00011   00604 00014 C 11.586,70 2014:11586,
70 
c.e.M4002 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001914 servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili dal 01.06.2014 
al 31.05.2017. Modifica 
prenotazioni Prot. 
I-38/1/13/6 (985) 

00001537 M4021 00011   00604 00014 C 316,00 2014:316,00 
c.e.M4021 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001484 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001608 M1011 00011   00604 00099 C 2.663,65 2014:2663,6
5 c.e.M1011 
- C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001485 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001848 M5001 00011   00205 00022 C 2.970,57 2014:2970,5
7 c.e.M5001 
- C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001486 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001898 P0002 00011   00302 00005 C 2.170,86 2014:2170,8
6 c.e.P0002 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001487 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001943 N7001 00011   00799 00099 C 2.472,57 2014:2472,5
7 c.e.N7001 
- C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001488 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 

00002218 Q0005 00011   00999 00099 C 728,86 2014:728,86 
c.e.Q0005 - 
C.03003 - 
S.C.11 



Pag. 10 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

31.05.2017 
2014 20140001489 Servizio di pulizia e 

sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002398 N8001 00011   00403 00099 C 1.138,57 2014:1138,5
7 c.e.N8001 
- C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001490 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002498 L2001 00011   00206 00016 C 28.312,17 2014:28312,
17 c.e.L2001 
- C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001491 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002498 L2004 00011   00206 00016 C 5.478,11 2014:5478,1
1 c.e.L2004 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001492 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002498 L2007 00011   00206 00016 C 6.046,86 2014:6046,8
6 c.e.L2007 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001493 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002503 L1001 00011   00206 00015 C 203,71 2014:203,71 
c.e.L1001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001494 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002508 G216Y 00011   00299 00099 C 1.122,00 2014:1122,0
0 c.e.G216Y 
- C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001495 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002753 G200Y 00011   00299 00099 C 5.552,61 2014:5552,6
1 c.e.G200Y 
- C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001496 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002754 G000Y 00011   00299 00099 C 1.112,79 2014:1112,7
9 c.e.G000Y 
- C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001497 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 

00002758 G100Y 00011   00299 00099 C 1.842,57 2014:1842,5
7 c.e.G100Y 
- C.03003 - 



Pag. 11 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

S.C.11 

2014 20140001498 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002968 P2004 00011   00302 00005 C 15.376,62 2014:15376,
62 c.e.P2004 
- C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001499 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002968 P2005 00011   00302 00005 C 4.951,14 2014:4951,1
4 c.e.P2005 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001500 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002968 P2006 00011   00302 00005 C 7.766,52 2014:7766,5
2 c.e.P2006 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001501 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00003073 P2002 00011   00302 00005 C 1.670,51 2014:1670,5
1 c.e.P2002 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001502 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00003123 G002Y 00011   00201 00001 C 639,20 2014:639,20 
c.e.G002Y - 
C.03003 - 
S.C.11 

2014 20140001503 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00003123 G003Y 00011   00201 00001 C 625,71 2014:625,71 
c.e.G003Y - 
C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000474 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000032 E0002 00011   00905 00002 C 53.754,00 2015:53754,
00 c.e.E0002 
- C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000475 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000203 Q5005 00011   00999 00099 C 32.271,00 2015:32271,
00 
c.e.Q5005 - 
C.03003 - 
S.C.11 



Pag. 12 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

2015 20150000476 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000233 B2001 00011   00999 00099 C 6.073,00 2015:6073,0
0 c.e.B2001 
- C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000477 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000385 I0002 00011   00999 00099 C 351.513,94 2015:351513
,94 c.e.I0002 
- C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000478 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000385 I0003 00011   00999 00099 C 15.081,00 2015:15081,
00 c.e.I0003 
- C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000479 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000513 I5000 00011   00999 00099 C 21.519,00 2015:21519,
00 c.e.I5000 
- C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000480 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000603 Q6001 00011   00702 00099 C 3.213,00 2015:3213,0
0 c.e.Q6001 
- C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000481 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000613 Q6001 00011   00702 00099 C 20.505,00 2015:20505,
00 
c.e.Q6001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000482 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000732 NB002 00011   00702 00099 C 7.248,00 2015:7248,0
0 c.e.NB002 
- C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000483 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000793 Q5061 00011   00999 00099 C 5.358,00 2015:5358,0
0 c.e.Q5061 
- C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000484 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 

00000893 P0001 00011   00399 00099 C 5.662,00 2015:5662,0
0 c.e.P0001 - 
C.03003 - 
S.C.11 



Pag. 13 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

2015 20150000485 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000903 Q6001 00011   00702 00099 C 22.421,00 2015:22421,
00 
c.e.Q6001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000486 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001020 I0021 00011   00999 00099 C 331.109,00 2015:331109
,00 c.e.I0021 
- C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000487 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001101 H0000 00011   00999 00099 C 28.314,00 2015:28314,
00 
c.e.H0000 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000488 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001103 ED201 00011   00999 00099 C 81.065,00 2015:81065,
00 
c.e.ED201 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000518 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001219 L1002 00011   00206 00099 C 230.648,00 2015:230648
,00 
c.e.L1002 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000489 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001498 M1007 00011   00604 00014 C 160,00 2015:160,00 
c.e.M1007 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000490 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001498 M1051 00011   00604 00014 C 51.842,00 2015:51842,
00 
c.e.M1051 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000491 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001499 M0001 00011   00604 00099 C 22.112,00 2015:22112,
00 
c.e.M0001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000492 Servizio di pulizia e 00001501 M3000 00011   00604 00015 C 83.525,00 2015:83525,



Pag. 14 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00 
c.e.M3000 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000493 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001508 M1005 00011   00604 00014 C 112.304,00 2015:112304
,00 
c.e.M1005 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000494 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001508 M1006 00011   00604 00014 C 23.747,00 2015:23747,
00 
c.e.M1006 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000495 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001511 M2001 00011   00604 00099 C 121.069,00 2015:121069
,00 
c.e.M2001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000496 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001513 M4002 00011   00604 00014 C 67.391,00 2015:67391,
00 
c.e.M4002 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000528 servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili dal 01.06.2014 
al 31.05.2017. Modifica 
prenotazioni Prot. 
I-38/1/13/6 (985) 

00001537 M4021 00011   00604 00014 C 1.895,00 2015:1895,0
0 c.e.M4021 
- C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000498 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001608 M1011 00011   00604 00099 C 16.125,00 2015:16125,
00 
c.e.M1011 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000499 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001848 M5001 00011   00205 00022 C 17.824,00 2015:17824,
00 
c.e.M5001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000500 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 

00001898 P0002 00011   00302 00005 C 13.024,00 2015:13024,
00 c.e.P0002 
- C.03003 - 
S.C.11 



Pag. 15 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

31.05.2017 
2015 20150000501 Servizio di pulizia e 

sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001943 N7001 00011   00799 00099 C 14.835,00 2015:14835,
00 
c.e.N7001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000502 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002218 Q0005 00011   00999 00099 C 4.373,00 2015:4373,0
0 c.e.Q0005 
- C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000503 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002398 N8001 00011   00403 00099 C 6.831,00 2015:6831,0
0 c.e.N8001 
- C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000504 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002498 L2001 00011   00206 00016 C 169.472,00 2015:169472
,00 
c.e.L2001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000505 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002498 L2004 00011   00206 00016 C 33.272,00 2015:33272,
00 c.e.L2004 
- C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000506 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002498 L2007 00011   00206 00016 C 36.281,00 2015:36281,
00 c.e.L2007 
- C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000507 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002503 L1001 00011   00206 00015 C 1.222,00 2015:1222,0
0 c.e.L1001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000508 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002508 G216Y 00011   00299 00099 C 6.732,00 2015:6732,0
0 c.e.G216Y 
- C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000509 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 

00002753 G200Y 00011   00299 00099 C 34.419,00 2015:34419,
00 
c.e.G200Y - 



Pag. 16 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000510 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002754 G000Y 00011   00299 00099 C 6.732,00 2015:6732,0
0 c.e.G000Y 
- C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000511 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002758 G100Y 00011   00299 00099 C 11.056,00 2015:11056,
00 
c.e.G100Y - 
C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000512 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002968 P2004 00011   00302 00005 C 91.063,00 2015:91063,
00 c.e.P2004 
- C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000513 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002968 P2005 00011   00302 00005 C 29.707,00 2015:29707,
00 c.e.P2005 
- C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000514 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002968 P2006 00011   00302 00005 C 47.796,00 2015:47796,
00 c.e.P2006 
- C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000515 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00003073 P2002 00011   00302 00005 C 13.024,00 2015:13024,
00 c.e.P2002 
- C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000516 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00003123 G002Y 00011   00201 00001 C 4.286,00 2015:4286,0
0 c.e.G002Y 
- C.03003 - 
S.C.11 

2015 20150000517 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00003123 G003Y 00011   00201 00001 C 3.368,00 2015:3368,0
0 c.e.G003Y 
- C.03003 - 
S.C.11 



Pag. 17 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

2016 20160000399 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000032 E0002 00011   00905 00002 C 53.754,00 2016:53754,
00 c.e.E0002 
- C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000400 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000203 Q5005 00011   00999 00099 C 32.271,00 2016:32271,
00 
c.e.Q5005 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000401 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000233 B2001 00011   00999 00099 C 6.073,00 2016:6073,0
0 c.e.B2001 
- C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000402 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000385 I0002 00011   00999 00099 C 351.513,94 2016:351513
,94 c.e.I0002 
- C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000403 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000385 I0003 00011   00999 00099 C 15.081,00 2016:15081,
00 c.e.I0003 
- C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000404 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000513 I5000 00011   00999 00099 C 21.519,00 2016:21519,
00 c.e.I5000 
- C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000405 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000603 Q6001 00011   00702 00099 C 3.213,00 2016:3213,0
0 c.e.Q6001 
- C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000406 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 

00000613 Q6001 00011   00702 00099 C 20.505,00 2016:20505,
00 
c.e.Q6001 - 
C.03003 - 
S.C.11 



Pag. 18 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

2016 20160000407 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000732 NB002 00011   00702 00099 C 7.248,00 2016:7248,0
0 c.e.NB002 
- C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000408 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000793 Q5061 00011   00999 00099 C 5.358,00 2016:5358,0
0 c.e.Q5061 
- C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000409 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000893 P0001 00011   00399 00099 C 5.662,00 2016:5662,0
0 c.e.P0001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000410 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000903 Q6001 00011   00702 00099 C 22.421,00 2016:22421,
00 
c.e.Q6001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000411 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001020 I0021 00011   00999 00099 C 331.109,00 2016:331109
,00 c.e.I0021 
- C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000412 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001101 H0000 00011   00999 00099 C 28.314,00 2016:28314,
00 
c.e.H0000 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000413 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001103 ED201 00011   00999 00099 C 81.065,00 2016:81065,
00 
c.e.ED201 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000443 Servizio di pulizia e 00001219 L1002 00011   00206 00099 C 230.648,00 2016:230648



Pag. 19 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

,00 
c.e.L1002 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000414 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001498 M1007 00011   00604 00014 C 160,00 2016:160,00 
c.e.M1007 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000415 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001498 M1051 00011   00604 00014 C 51.842,00 2016:51842,
00 
c.e.M1051 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000416 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001499 M0001 00011   00604 00099 C 22.112,00 2016:22112,
00 
c.e.M0001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000417 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001501 M3000 00011   00604 00015 C 83.525,00 2016:83525,
00 
c.e.M3000 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000418 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001508 M1005 00011   00604 00014 C 112.304,00 2016:112304
,00 
c.e.M1005 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000419 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001508 M1006 00011   00604 00014 C 23.747,00 2016:23747,
00 
c.e.M1006 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000420 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 

00001511 M2001 00011   00604 00099 C 121.069,00 2016:121069
,00 
c.e.M2001 - 
C.03003 - 
S.C.11 



Pag. 20 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

01.06.2014 al 
31.05.2017 

2016 20160000421 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001513 M4002 00011   00604 00014 C 67.391,00 2016:67391,
00 
c.e.M4002 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000453 servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili dal 01.06.2014 
al 31.05.2017. Modifica 
prenotazioni Prot. 
I-38/1/13/6 (985) 

00001537 M4021 00011   00604 00014 C 1.895,00 2016:1895,0
0 c.e.M4021 
- C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000423 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001608 M1011 00011   00604 00099 C 16.125,00 2016:16125,
00 
c.e.M1011 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000424 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001848 M5001 00011   00205 00022 C 17.824,00 2016:17824,
00 
c.e.M5001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000425 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001898 P0002 00011   00302 00005 C 13.024,00 2016:13024,
00 c.e.P0002 
- C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000426 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001943 N7001 00011   00799 00099 C 14.835,00 2016:14835,
00 
c.e.N7001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000427 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002218 Q0005 00011   00999 00099 C 4.373,00 2016:4373,0
0 c.e.Q0005 
- C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000428 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 

00002398 N8001 00011   00403 00099 C 6.831,00 2016:6831,0
0 c.e.N8001 
- C.03003 - 
S.C.11 



Pag. 21 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

2016 20160000429 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002498 L2001 00011   00206 00016 C 169.472,00 2016:169472
,00 
c.e.L2001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000430 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002498 L2004 00011   00206 00016 C 33.272,00 2016:33272,
00 c.e.L2004 
- C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000431 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002498 L2007 00011   00206 00016 C 36.281,00 2016:36281,
00 c.e.L2007 
- C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000432 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002503 L1001 00011   00206 00015 C 1.222,00 2016:1222,0
0 c.e.L1001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000433 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002508 G216Y 00011   00299 00099 C 6.732,00 2016:6732,0
0 c.e.G216Y 
- C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000434 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002753 G200Y 00011   00299 00099 C 34.419,00 2016:34419,
00 
c.e.G200Y - 
C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000435 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002754 G000Y 00011   00299 00099 C 6.732,00 2016:6732,0
0 c.e.G000Y 
- C.03003 - 
S.C.11 



Pag. 22 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

2016 20160000436 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002758 G100Y 00011   00299 00099 C 11.056,00 2016:11056,
00 
c.e.G100Y - 
C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000437 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002968 P2004 00011   00302 00005 C 91.063,00 2016:91063,
00 c.e.P2004 
- C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000438 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002968 P2005 00011   00302 00005 C 29.707,00 2016:29707,
00 c.e.P2005 
- C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000439 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002968 P2006 00011   00302 00005 C 47.796,00 2016:47796,
00 c.e.P2006 
- C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000440 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00003073 P2002 00011   00302 00005 C 13.024,00 2016:13024,
00 c.e.P2002 
- C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000441 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00003123 G002Y 00011   00201 00001 C 4.286,00 2016:4286,0
0 c.e.G002Y 
- C.03003 - 
S.C.11 

2016 20160000442 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di 
proprietﾃ       o 
pertinenza del Comune 
di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00003123 G003Y 00011   00201 00001 C 3.368,00 2016:3368,0
0 c.e.G003Y 
- C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000323 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 

00000032 E0002 00011   00905 00002 C 44.796,00 2017:44796,
00 c.e.E0002 
- C.03003 - 
S.C.11 



Pag. 23 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

01.06.2014 al 
31.05.2017 

2017 20170000324 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000203 Q5005 00011   00999 00099 C 26.892,00 2017:26892,
00 
c.e.Q5005 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000325 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000233 B2001 00011   00999 00099 C 5.062,00 2017:5062,0
0 c.e.B2001 
- C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000326 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000385 I0002 00011   00999 00099 C 292.926,28 2017:292926
,28 c.e.I0002 
- C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000327 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000385 I0003 00011   00999 00099 C 12.568,00 2017:12568,
00 c.e.I0003 
- C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000328 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000513 I5000 00011   00999 00099 C 17.932,00 2017:17932,
00 c.e.I5000 
- C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000329 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000603 Q6001 00011   00702 00099 C 2.678,00 2017:2678,0
0 c.e.Q6001 
- C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000330 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000613 Q6001 00011   00702 00099 C 17.088,00 2017:17088,
00 
c.e.Q6001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000331 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000732 NB002 00011   00702 00099 C 6.040,00 2017:6040,0
0 c.e.NB002 
- C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000332 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 

00000793 Q5061 00011   00999 00099 C 4.466,00 2017:4466,0
0 c.e.Q5061 



Pag. 24 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

- C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000333 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000893 P0001 00011   00399 00099 C 4.718,00 2017:4718,0
0 c.e.P0001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000334 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00000903 Q6001 00011   00702 00099 C 18.684,00 2017:18684,
00 
c.e.Q6001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000335 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001020 I0021 00011   00999 00099 C 275.924,00 2017:275924
,00 c.e.I0021 
- C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000336 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001101 H0000 00011   00999 00099 C 23.594,00 2017:23594,
00 
c.e.H0000 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000337 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001103 ED201 00011   00999 00099 C 67.554,00 2017:67554,
00 
c.e.ED201 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000367 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001219 L1002 00011   00206 00099 C 192.206,00 2017:192206
,00 
c.e.L1002 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000338 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001498 M1007 00011   00604 00014 C 134,00 2017:134,00 
c.e.M1007 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000339 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 

00001498 M1051 00011   00604 00014 C 33.950,00 2017:33950,
00 
c.e.M1051 - 
C.03003 - 
S.C.11 



Pag. 25 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

31.05.2017 
2017 20170000340 Servizio di pulizia e 

sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001499 M0001 00011   00604 00099 C 18.426,00 2017:18426,
00 
c.e.M0001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000341 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001501 M3000 00011   00604 00015 C 69.604,00 2017:69604,
00 
c.e.M3000 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000342 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001508 M1005 00011   00604 00014 C 102.838,00 2017:102838
,00 
c.e.M1005 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000343 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001508 M1006 00011   00604 00014 C 19.790,00 2017:19790,
00 
c.e.M1006 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000344 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001511 M2001 00011   00604 00099 C 100.890,00 2017:100890
,00 
c.e.M2001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000345 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001513 M4002 00011   00604 00014 C 56.160,00 2017:56160,
00 
c.e.M4002 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000374 servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili dal 01.06.2014 
al 31.05.2017. Modifica 
prenotazioni Prot. 
I-38/1/13/6 (985) 

00001537 M4021 00011   00604 00014 C 1.580,00 2017:1580,0
0 c.e.M4021 
- C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000347 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001608 M1011 00011   00604 00099 C 13.438,00 2017:13438,
00 
c.e.M1011 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000348 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 

00001848 M5001 00011   00205 00022 C 14.854,00 2017:14854,
00 
c.e.M5001 - 
C.03003 - 



Pag. 26 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

S.C.11 

2017 20170000349 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001898 P0002 00011   00302 00005 C 10.854,00 2017:10854,
00 c.e.P0002 
- C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000350 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00001943 N7001 00011   00799 00099 C 12.362,00 2017:12362,
00 
c.e.N7001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000351 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002218 Q0005 00011   00999 00099 C 3.644,00 2017:3644,0
0 c.e.Q0005 
- C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000352 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002398 N8001 00011   00403 00099 C 5.692,00 2017:5692,0
0 c.e.N8001 
- C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000353 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002498 L2001 00011   00206 00016 C 141.226,00 2017:141226
,00 
c.e.L2001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000354 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002498 L2004 00011   00206 00016 C 27.726,00 2017:27726,
00 c.e.L2004 
- C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000355 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002498 L2007 00011   00206 00016 C 30.234,00 2017:30234,
00 c.e.L2007 
- C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000356 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002503 L1001 00011   00206 00015 C 1.018,00 2017:1018,0
0 c.e.L1001 - 
C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000357 Servizio di pulizia e 00002508 G216Y 00011   00299 00099 C 5.610,00 2017:5610,0



Pag. 27 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

0 c.e.G216Y 
- C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000358 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002753 G200Y 00011   00299 00099 C 28.682,00 2017:28682,
00 
c.e.G200Y - 
C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000359 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002754 G000Y 00011   00299 00099 C 5.610,00 2017:5610,0
0 c.e.G000Y 
- C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000360 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002758 G100Y 00011   00299 00099 C 9.214,00 2017:9214,0
0 c.e.G100Y 
- C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000361 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002968 P2004 00011   00302 00005 C 75.886,00 2017:75886,
00 c.e.P2004 
- C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000362 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002968 P2005 00011   00302 00005 C 24.756,00 2017:24756,
00 c.e.P2005 
- C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000363 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00002968 P2006 00011   00302 00005 C 39.830,00 2017:39830,
00 c.e.P2006 
- C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000364 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00003073 P2002 00011   00302 00005 C 10.854,00 2017:10854,
00 c.e.P2002 
- C.03003 - 
S.C.11 

2017 20170000365 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 

00003123 G002Y 00011   00201 00001 C 3.572,00 2017:3572,0
0 c.e.G002Y 
- C.03003 - 
S.C.11 



Pag. 28 / 28 

Responsabile del procedimento Corina Sferco Tel:  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:: Tel:  E-mail: motta@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Luciana Motta Tel: 040 675 8402 E-mail: motta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2964 / 2014 
 

01.06.2014 al 
31.05.2017 

2017 20170000366 Servizio di pulizia e 
sanificazione degli 
immobili di propriet￠ 
o pertinenza del 
Comune di Trieste, dal 
01.06.2014 al 
31.05.2017 

00003123 G003Y 00011   00201 00001 C 2.806,00 2017:2806,0
0 c.e.G003Y 
- C.03003 - 
S.C.11 

            
 
8. di dare atto che gli impegni di spesa avranno scadenza nell’anno 2014 (quanto ad euro 376.873,66), 

nell’anno 2015 (quanto ad euro 2.261.241,94), nell’anno 2016 (quanto ad euro 2.261.241,94), 
nell’anno 2017 (quanto ad euro 1.884.368,28);   

9. di dare atto che il servizio decorre dal 1/11/2014 e che la durata dell’appalto è fissata per il periodo 
di tre anni fino al 31/10/2017 ; 

10. di dare atto che a norma dell’art. 11, comma 10, del decreto legislativo 163/2006 il contratto con la 
società aggiudicataria non verrà stipulato prima che sia trascorso il termine di 35 giorni decorrenti 
dall’invio della comunicazione di aggiudicazione definitiva prevista dall’art.79 del già citato D.Lgs. e che 
in ogni caso l’appalto verrà eseguito, in via d’urgenza e a garanzia del mantenimento di uno standard 
di salubrità dei luoghi di lavoro, anticipatamente rispetto alla stipula del contratto, a partire dalle ore 
0.00 del giorno 1/11/2014; 

11. di rimettere la documentazione al competente Ufficio Contratti per le verifiche e la stipulazione del 
contratto; 

12. di autorizzare la liquidazione dei canoni al R.T.I. EURO & PROMOS F.M. Soc.Coop.p.a.(capogruppo 
partita IVA 02458660301)/GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI Spa (mandante) a fronte della 
presentazione di fatture regolari e conformi alle prestazioni ricevute. 

 
 
 
Allegati: 

VERB 1_29.pdf 
Verb_30.pdf 
Verb_31.pdf 

 
 

 
IL DIRETTORE DI AREA 

Corina Sferco 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SFERCO CORINA
CODICE FISCALE: SFRCRN50C61L491X
DATA FIRMA: 25/09/2014 13:43:57
IMPRONTA: 78D2E88172029255CB5A161AF0973D59AC64606DEC9A4327EB8AE17627A22A65
          AC64606DEC9A4327EB8AE17627A22A65FDEFCC80C35BA97EF772CBA5F30D503F
          FDEFCC80C35BA97EF772CBA5F30D503FE18B66527C1F75037BBAA88F46FE0515
          E18B66527C1F75037BBAA88F46FE05157FB66F21FD1B2E9F7DF7639F4FDF67A7


